
t Boletín Oficial de la
REGIóN dE MURCIA Número 63 Martes, 17 de marzo de 2015 Página 11111

I. CouururDAD Aurór.¡oMn

4. Alrurucros

Consejería de Agricultura y Agua

3376 Anuncio de licitación denominado "Trabajos de prevención y control
sanitario de las masas forestales de la región de Murcia para paliar
las graves consecuencias de la extrema sequía de 2OL4",

1.- Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Sección IL

c) Obtención de documentación e información:

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas se pueden

obtener en Internet, en la página web: www.carm.es, -Contratación Pública -Perfil
del Contratante *Consejería de Agricultura y Agua, o personándose en el Servicio de

Contratación de la Consejería de Agricultura y Agua, provisto/a de pendrive,

2) Información: Servicio de Contratación:

1) Dependencia: Sección de Contratación II
2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n

3) Localidad y código postal: Murcia 30008

4) Teléfono: 968 368368 y 968 366689

5) Telefax: 968 366646

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

d) Número de expediente: 3/15

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios

b) Descripción: "Trabajos de prevención y control sanitario de las masas

forestales de la Región de Murcia para paliar las graves consecuencias de la
extrema sequía de 2014".

c) Lugar de ejecución: Murcia

d) Plazo de ejecución: 4 meses

e) CPV (Refa Nomenclatura): 77231200

3.- Tramitación, procedimiento y adjudicación.

a) Tramitación: Urgente

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación

c) Criterios de adjudicación: Especificados en Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

4.- Valor estimado del contrato.

909.067,57 euros, I.V.A. excluido

5.- Presupuesto base de licitación.

a) Importe neto: 909.067,57€. Importe total:999.974,33€ (Cofinanciado con

Fondos FEADER de la U.E., en un máximo del 650/o,

NPE: A-170315-3376



t Boletín Oficial de la
REGóN dC MURCI,A Número 63 Martes, 17 de marzo de 2015 Página 7tll2

6.- Garantías exigidas.

Definitiva: 45.453,38 €

7.- Requisitos específicos del contratista.

Clasificación: Grupo O, Subgrupo 6, Categoría d

8.- Criterios de valoración de ofertas.

Especificados en el apartado L del Anexo I del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares,

9.- Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación, El día 8-04-2015 y hasta las 14 horas,

b) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Gral, de la Consejería de Agricultura y Agua.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Admisión de variantes.: No,

10.- Apertura de ofertas.

a) Descripción: Sobre no 1 (Documentación de capacidad y solvencia);
Sobre no 2 (Criterios evaluables mediante juicio de valor), Sobre no 3 (Oferta

económica y criterios evaluables de forma automática); todo ello según

contenidos expresados la Cláusula 7.a del Pliego de Administrativas Particulares.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agricultura y Agua,

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Fecha y hora: Sobre no 1, el día 13-04-2015, Sobre no 2: el día L7-O4-

2015 a las 12 horas, y el sobre no 3: el día23-04-2015 a las 13 horas.

11.- Gastos de publicidad. Por cuenta del contratista (máximo de 1.500€)

Murcia a 2 de marzo de 2015.-El Secretario General, Francisco Moreno

García,

NPE: A-170315-3376 BARM www.borm,es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


